Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
 «Центр развития ребенка – детский сад «Гнездышко»

 Нижнетуринского городского округа

Педагогический совет

(итоговый)
2021 - 2022

учебный год

Подготовила методист

Сабурова С.В.

Повестка дня:

1. Итоги работы за 2021-2022 учебный год

2. Отчеты педагогов

3. Летний оздоровительный период

4. Разное

5. Решение педагогического совета

Цель воспитательно-образовательной работы на 2021-2022
учебный год:

Создание благоприятных условий для
формирования успешной личности
дошкольника, сохранение и укрепление
здоровья, всестороннее развитие его
интеллектуальных, психических и
физических качеств.

41%

6%18%

35%

Стаж работы педагогических
кадров

стаж до 5 лет

стаж от 5 до 10 лет

стаж от 10 до 25 лет

стаж свыше 25 лет

41%

59%

Высшее образование

Среднее
профессиональное
образование

Состав педагогических работников по
образовательному цензу

37%

63%

Высшее образование

Среднее
профессиональное
образование

30%

47%

6%

17%

Высшая кв.категория

Первая кв.категория

СЗД

Не имеют кв.категории

Квалификация педагогических кадров

31%

51%

18%

Высшая кв.категория

Первая кв.категория

СЗД

Не имеют кв.категории

Конкурсная деятельность
Муниципальная виртуальная галерея "Профессии будущего глазами дошкольников"
в рамках сетевого образовательного квеста "В мире профессий"

1 место

V Всероссийский конкурс рисунков по ПДД "Новый дорожный знак глазами детей" 1 место

Муниципальный конкурс "Светлячок" 3 место

X Муниципальная игра-викторина "Страна "Светофория" 2 место

Всероссийский творческий конкурс детских поделок "Из сугроба я возник, белый
пухлый… Снеговик"

1 место

Всероссийский открытый заочный конкурс технической направленности для детей
старшего дошкольного и младшего школьного возраста   с Ограниченными
возможностями здоровья "ИКаРёнок без границ"

диплом
победителя в
номинации

Муниципальный конкурс детских рисунков и творческих работ "В мире фольклора" 2 место

региональный этап отборочных соревнований Всероссийского робототехнического
Форума дошкольных ОО "ИКаРёнок" 2021-2022

3 место

VI муниципальный конкурс чтецов «Радуга» 1 место

Муниципальный этап областной кейс-игры "Green-Team"
1 место

Муниципальные соревнования по легкой атлетике среди детей ДОО, личное
первенство

1 место по
прыжкам

Муниципальные соревнования по легкой атлетике среди детей ДОО, личное
первенство

2 место по
бегу

Название курсов ПК Количество
педагогов 21-

22гг

Количество
педагогов 20-21гг

Индивидуализация развивающей предметно-пространственной среды в ДОО:
проектирование и создание 2

«Методическое сопровождение профессионального развития педагогов
ДОО» 1

«Обеспечение качества музыкально-образовательной деятельности
дошкольной образовательной организации в условиях реализации ФГОС» 1

«Нейрологопедия» АНО ДПО «НАДПО» г. Москва 1
«Дислексия, дисграфия, дискалькулия у младших школьников:
нейропсихологическая диагностика и коррекция» ООО «Инфоурок»

1

«Основы финансовой грамотности дошкольников», «Всеобуч» 1
«Организация и содержание образовательной деятельности с детьми
дошкольного возраста с РАС»

3

Наставничество как особый вид педагогической деятельности:
характеристика, структура, технологии

2

«Развитие профессиональных компетенций педагогов по обучению детей
навыкам безопасного поведения на дорогах»

3

Первая доврачебная помощь 25

ИТОГО
15

17

Курсы повышения квалификации.

ОО 2020-2021 2021-2022

«Физическое развитие» 91,7% 100

«Социально-коммуникативное развитие» 97,2% 100

«Познавательное развитие» 96,4 % 100

«Речевое развитие» 87,5 % 100

«Художественно-эстетическое развитие» 91,7 % 100

Общий процент освоения программы
составляет 92,9% 100

Результаты освоения основной образовательной
программы дошкольного образования

за 2020-2021 учебный год

Слово педагогам

Уважаемые педагоги!
Поздравляем Вас с окончанием учебного года

и впереди нас ждет такой разноплановый
ЛЕТНИЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД!

Летняя оздоровительная работа ДОУ
ЦЕЛЬ:

• Сохранение и укрепление физического, и психического здоровья детей с учетом их индивидуальных
особенностей. Полное удовлетворение потребностей растущего организма в отдыхе, творческой
деятельности и движении.

                             ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ:

1. Создать условия, обеспечивающие охрану жизни и укрепление здоровья детей,
предупреждение заболеваемости и травматизма.

2. Реализовать систему мероприятий, направленных на оздоровление и физическое воспитание
детей, развитие самостоятельности, инициативности, любознательности и познавательной
активности, деятельности по интересам.

3. Создать позитивное эмоциональное настроение у детей через приобщение к природе,
расширить общий кругозор детей, способствовать развитию их творческих способностей.

4. Продолжать формировать устойчивый интерес, потребность в ЗОЖ, занятиях спортивными
играми у воспитанников ДОУ и их родителей.

5. Осуществлять педагогическое и санитарное просвещения родителей по вопросам воспитания и
оздоровления детей в летний период.

Дни недели
Возраст детей

Первая группа раннего возраста
 (1-2 лет)

Вторая группа раннего возраста
(2 – 3 г.)

Младшая группа
(3 – 4 г.)

Средняя группа
(4 – 5 лет)

Старшая группа
(5 – 6 лет)

П
о

н
ед

ел
ь

н
и

к

1. Расширение ориентировки в окружающем и развитие
речи

I под. 9.00 – 9.10
II под.9.20 – 9.30

2. Дидактическим материалом
I под. 15.10 – 15.20
II под. 15.30 – 15.40

1. Физкультурное
9.00 – 9.10

2. Развитие речи
15.15-15.25
15.35-15.45

1. Музыкальное
9.00 – 9.15

1. Физкультурное
(на улице)
9.20 – 9.40

1. Музыкальное
9.25 – 9.50

В
то

р
н

и
к

1. Дидактическим материалом
I под. 9.00 – 9.10
II под.9.20 – 9.30

2. Развитие движений
15.10 – 15.20
15.30 – 15.40

1.Познавательное развитие
9.00 – 9.10
9.20 – 9.30

1. Лепка
15.10 – 15.20
15.30 – 15.40

1. Физкультурное
(на улице)
9.00 – 9.15

1. Музыкальное
9.20 – 9.40

2. «Школа мяча»

1. Физкультурное
9.25 – 9.50

С
р

ед
а

1. Расширение ориентировки в окружающем и развитие
речи

I под. 9.00 – 9.10
II под.9.20 – 9.30

2. Музыкальное 16.00 – 16.10

1. Рисование
9.00 – 9.10
9.20-9.30

1. Музыкальное
15.10-15.20

1.  Музыкальное
9.00 – 9.15

1. Физкультурное
9.20 – 9.40

1. Музыкальное
9.25 – 9.50

Ч
е

тв
е

р
г

1. Со строительным материалом
I под. 9.00 – 9.10
II под.9.20 – 9.30

2. Развитие движений
15.10 – 15.20
15.30 – 15.40

1. Физкультурное
9.00 – 9.10

2. Художественная литература
15.15-15.25
15.35-15.45

1. Физкультурное
9.20 – 9.35

1. Музыкальное
9.20 – 9.40

1. Физкультурное
9.45 – 10.10

П
я

тн
и

ц
а

1. Музыкальное 9.00 – 9.10
2. Расширение ориентировки в окружающем и развитие

речи
15.10 – 15.20
15.30 – 15.40

1.Музыкальное
 9.20 – 9.30

2. Конструктивно-модельная деятельность
15.15-15.25
15.35-15.45

1. Физкультурное
9.00 – 9.15

1. Физкультурное
9.25 – 9.45

1.Физкультурное
 9.55 – 10.20

Количество
занятий

10 + 2 развлечения 10+ 2 развлечения 5 + 2 развлечения 5 + 2 развлечения 5 + 2 развлечения

 Перечень непосредственно образовательной деятельности на летний период
 МАДОУ «ЦРР – д/с «Гнёздышко»

 I группа раннего
возраста

II группа раннего
возраста

Младшая гр. Средняя гр. Старшая гр.

Прием, осмотр, игры, 7.00 – 8.00 7.00 – 8.00 7.00 – 8.00 7.00-8.00 7.00-8.00

Утренняя гимнастика 8.00 – 8.04 (гр.) 8.00 – 8.05 (гр.) 8.00 – 8.05 (м. з.) 8.00-8.08 8.10-8.20

Подготовка к завтраку, завтрак 8.00-8.55 8.00-8.55 8.15-8.55 8.25-8.55 8.30-8.55

Игры, самостоятельная деятельность
8.30-9.00 8.30-9.00 8.45-9.00 8.45-9.00 8.50-9.00

Непосредственно образовательная
деятельность

9.00 – 9.08
9.20 – 9.28

9.00 – 9.08
9.20 – 9.28

9.00 – 9.15 9.00-9.20 9.00-9.25

Самостоятельная деятельность, игры
  9.15-9.45 9.20-10.00 9.25-10.10

Второй завтрак 10.30 10.30 10.30 10.40 10.50

Подготовка к прогулке, прогулка 9.40-11.10 9.40-11.20 9.45-11.40 10.00-11.50 10.10-12.10

Возвращение с прогулки, самостоятельная
деятельность 11.10 – 11.40 11.20 – 11.40 11.40 – 12.00 11.50-12.00 12.10-12.20

Подготовка к обеду, обед 11.40-12.30 11.40 –12.30 11.50 –12.30 12.00-12.40 12.10-12.45

Дневной сон 12.00-15.00 12.00-15.00 12.00-15.00 12.40-15.00 12.40-15.00

Постепенный подъем, гигиенические
процедуры, закаливание

15.00 – 15.15 15.00 – 15.15 15.00 – 15.15 15.00-15.15 15.00-15.15

Непосредственно образовательная
деятельность, чтение художественной
литературы 15.15-15.30 15.15-15.30 15.15-15.30 15.15-15.30 15.15-15.30

 Уплотненный полдник 15.30 – 16.15 15.30 – 16.15 15.30 – 16.15 15.30 – 16.15 15.30 – 16.15

Дополнительная образовательная
деятельность со специалистами ( групповая
или индивидуальная) - - 16.15 – 17.30 16.15 – 17.30 16.15 – 17.30

Самостоятельная деятельность, игры,
прогулка, уход детей домой 16.15 – 17.30 16.15 – 17.30 16.15 – 17.30 16.15 – 17.30 16.15 – 17.30

Режим дня на летний оздоровительный период

                       Решение педагогического совета

1. Признать работу коллектива МАДОУ «ЦРР – д/с «Гнездышко»
_____________________
2. Продолжать работу по сохранения и укрепления здоровья
воспитанников
3. Продолжать принимать активное участие в конкурсах на
разных уровнях, в городских методических объединениях.
Продолжать работу по сетевому взаимодействию между ДОУ
города и другими социальными институтами.
4. Педагогам продолжить работу по самообразованию
5. Для повышения качества образовательной работы и статуса
образовательной организации одной из приоритетных задач в
следующем учебном году поставить задачу о профессиональном
саморазвитии педагогов.

Уважаемые педагоги!
Мы поздравляем вас с окончанием

учебного года

УРА – ЛЕТО!

Но расслабляться рано –
начинаем подготовку к

мониторингу  внутренней системе
оценки качества образования

(ВСОКО)

	Slide 1
	Повестка дня:
	Slide 3

	Slide 6
	Конкурсная деятельность
	Курсы повышения квалификации.
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Летняя оздоровительная работа ДОУ
	Slide 16
	Режим дня на летний оздоровительный период
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20